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z posiedzenia  Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia i  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i  Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego w dniu 25 
czerwca 2014r.  w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
           Posiedzenie rozpoczęto  godz.  10 0 0   -  zakończono godz.  10 2 5 .
Przewodniczyła:  radna Małgorzata  Kamińska – Przewodnicząca  Komisj i  Kultury
                         Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  Nr 1).
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk  -  Wójt  Gminy
2. Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Ad pkt 1 i  2.  Przewodnicząca Komisj i  Kultury Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy –  
           Małgorzata  Kamińska dokonała otwarcia  posiedzenia Komisj i .  Stwierdziła
           prawomocność  obrad oraz przedstawiła  projekt  porządku obrad.
           Porządek obrad Komisj i  został  przyjęty w głosowaniu jawnym – 14 głosa-
           mi  za,  przeciwnych nie  było,  wstrzymujących  się nie  było  w/g  następują-
           cego wyszczególnienia:
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokołu z  ostatniego posiedzenia Komisj i .
           4.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
              -   w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2014 -  2022
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok
               -  w sprawie rozdzielenia  jednostki pomocniczej  sołectwo Gierzwałd
               -  w sprawie uchwalenia Statutu sołectwa Gierzwałd
               -  w sprawie uchwalenia Statutu sołectwa Korsztyn
               -  w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
                 przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Stębark
               -  w sprawie poparcia  apelu o niedopuszczenie  do wprowadzenia  do pol-
                 skiego porządku prawnego referendum tematycznego bez progu frek-
                 wencyjnego
           5.  Wolne wnioski i  zapytania.
           6.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Protokół  z ostatniego posiedzenia Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.

Ad pkt 4.  Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmiany Wielo-
           letniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2014 – 2022.
           WPF jest  skutkiem zmian w uchwale budżetowej .
           Uwag nie zgłoszono.

           Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmian budżetu
           gminy Grunwald na 2014 rok.
           W uchwale budżetowej  zmiany są niewielkie,  zwiększenie budżetu na
           62.825,-  złotych.
           Zmieniła  się  osoba kontrolująca i  nie życzy sobie,  żeby wpisywać kwoty,



                                                         -  2 -

           dlatego zmieniła  się szata  graficzna uchwały.  Zostało podpisane porozu-
           mienie  z Wojewodą – dotacja na cmentarze – 4.300,-  złotych.  Zostało
           podpisane porozumienie  z Marszałkiem – otrzymaliśmy 20 tys.  zł  na OSP
           we Frygnowie,  pozostałe  zmiany,  to  drobne przesunięcia.
           Zmieniają  się załączniki,  dochodzi  jeden załącznik  – Dochody i  wydatki
           związane  z realizacją  zadań z zakresu administracj i  rządowej realizowa-
           nych na podstawie porozumień z  organami  administracj i  rządowej i  załą-
           cznik – Dochody i  wydatki  związane z realizacją  zadań realizowanych na
           podstawie umów lub porozumień między jednostkami  samorządu teryto-
           r ialnego – załącznik nr 8.
           Pozostałe  zmiany to drobne przesunięcia  w działach,  rozdziałach.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie rozdzielenia  jednostki  
           pomocniczej  sołectwo Gierzwałd.
           Są tutaj  trzy uchwały przygotowane.  W momencie kiedy tworzymy nowe
           sołectwo,  wydzielamy wieś Korsztyn  z sołectwa Gierzwałd,  to musimy
           zmienić statut  sołectwa Gierzwałd jak i  uchwalić  statut  dla  sołectwa
           Korsztyn.
           Jest  zmiana  w statucie  sołectwa Gierzwałd,  wykreślamy Korsztyn,  a po-
           zostaje Gierzwałd,  Grabiczki,  Kalwa, Rzepki  i  odrębnie zatwierdzamy
           s tatut  sołectwa Korsztyn.
           Są to  statuty ramowe,  które obowiązują we wszystkich  sołectwach.
           Radny Ryszard  Bala – statut wyraźnie określa  w § 8 w jaki sposób nastę-
           puje podział ,  połączenie  i  powołanie jednostki  pomocniczej .
           Te warunki nie  zostały spełnione,  w związku z tym proponuję odesłać te
           projekty,  żeby przygotował  takie,  które dałyby gwarancję,  że podział
           sołectwa Gierzwałd nastąpił  zgodnie z prawem zapisanym w statucie.
           Pan Wójt – konkretnie  co?
           Radny Ryszard  Bala – mam przeczytać  ten §.
           Pan Wójt – konkretnie,  co nie zostało spełnione?
           Radny Ryszard  Bala -  każdy z Państwa ma statut,  może sobie znaleźć.
           „§ 8.  1.  O utworzeniu,  połączeniu  i  podziale  jednostki pomocniczej  Gmi-
           ny,  a  także zmianie jej  granic rozstrzyga Rada w drodze uchwały,  z
           uwzględnieniem następujących zasad:
           1)  inicjatorem utworzenia,  połączenia,  podziału lub zniesienia  jednostki
               pomocniczej  mogą być  mieszkańcy obszaru,  który ta  jednostka obejmu-
               je lub ma obejmować,  albo organy Gminy,
           2)  utworzenie,  połączenie,  podział  lub zniesienie  jednostki pomocniczej
               oraz przebieg jej  granic muszą być  poprzedzone konsultacjami,  których
               tryb  określa Rada odrębną uchwałą.”
           Czy jest  uchwała,  która określa  tryb  konsultacj i  z mieszkańcami,  jeżeli
           chodzi  o podział  sołectwa?
           Pan Wójt – oczywiście,  że musi  być  uchwała,  czyl i  s tatut  gminy.
           Radny Ryszard  Bala – uchwała określająca przebieg konsultacj i .
           Pan Wójt – uchwała dotycząca  tylko miejscowości Korsztyn  czy w ogóle
           procedury?
           Radny Ryszard  Bala – to co tu jest  napisane.
           Pan Wójt – my już wcześniej  robiliśmy takie  operacje,  tworzyliśmy dwa
           czy trzy nowe sołectwa.  Uchwała,  która o tym mówi jest  podjęta.
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           Dla mnie jak chcecie,  procedurę możemy powtórzyć.  Dla mnie jeżeli  cho-
           dzi  o Korsztyn,  to były konsultacje.  Mamy wniosek podpisany przez
           wszystkich mieszkańców Korsztyna  wyrażających wolę utworzenia sołec-
           twa.  Jest  uchwała o utworzeniu sołectwa.
           Panu chodzi  o oddzielną  uchwałę dotyczącą  Korsztyna?
           Radny Ryszard  Bala – ja zgłaszam swój wniosek i  więcej  nie  będę dysku-
           tował.
           Przewodnicząca  Komisj i  poddała zgłoszony wniosek pod głosowanie:  za
           odrzuceniem projektów uchwał głosował 1 radny (Ryszard  Bala),  1 radny
           wstrzymał  się od głosu (Arkadiusz Rosa),  12 radnych było  przeciw.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie uchwalenia  zmiany miej-
           scowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w ob-
           rębie  geodezyjnym Stębark.
           Jest  to  temat  znany Państwu. Od dłuższego czasu procedura przebiegała.
           Do 16 czerwca można było  wnosić  uwagi,  uwag nikt  nie wniósł.
           Zmieniliśmy przeznaczenie  działek,  z  tego tytułu,  że Agencja zarzucała
           nam,  że występując o przekazanie  tych  działek,  wystąpiliśmy niezgodnie
          z  tym,  na co to zostało przekazane.
          W związku z tym zapytałem Dyrektora  Agencji ,  na jakie  cele  może przeka-
           zać ? Dał  Rozporządzenia Ministra  Rolnictwa,  z którego wynika na co 
           mogą przekazać.  Mogą przekazać  na cele,  o których mówi uchwała,  na us-
           ługi  użyteczności  publicznej ,  edukacj i  publicznej .  Sprawa toczy się w są-
           dzie.  Dostałem od Was zezwolenie,  żeby tę  sprawę toczyć.
           Po uchwaleniu planu sąd powinien zlecić  ponową wycenę.  
           Wystąpię ponownie z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie na rzecz
           gminy.  Kto kupi ziemię,  gdzie  można zrobić tylko boisko.
           Uwag nie zgłoszono.  

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie poparcia  apelu o niedo-
           puszczenie  do wprowadzenia do polskiego porządku prawnego referendum 
           tematycznego bez progu frekwencyjnego.
           Ta uchwała jest  wywołana prośbą Zarządu Związku Gmin Śląska Opol-
           skiego,  a konkretnie  wpłynął  faks od Rady Powiatu w Nowym Mieście  Lu-
           bawskim.
           Jest  to  temat  znany w kręgach samorządowych  od dłuższego czasu.  Poja-
           wił  s ię problem w momencie,  kiedy odbywało się referendum w Warsza-
           wie w sprawie odwołania Hanny Gronkiewicz Waltz  i  wtedy powstał  tak
           zwany prezydencki  projekt.
           Nie należy mylić  referendów dotyczących  organów wykonawczych,  odwo-
           łania  wójta,  burmistrza.  Prezydent  zaproponował,  że w referendum nie
           może wziąć udziału mniej  osób, niż  wzięło udział  przy wyborze.
           To dotyczy innych spraw dotyczących gminy,  gdzie  referendum nie wy-
           magałoby progu frekwencyjnego.
           Znajdzie  się lobby budowy wiatraków na terenie  gminy i  sobie ze 300 lu-
           dzi  kupi,  które przystąpią  do referendum.  Pozostała  część na dobrą spra-
           wę nie  będzie wiedziała  o co chodzi,  bo nie czyta  ogłoszeń.
           Referendum tematyczne bez progu wyborczego jest  dla  nas obowiązujące
           prawnie.  Niech będzie to  nasz sygnał  poparcia.
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           Szczególnie  jaskrawy przykład  referendum w sprawie odwołania Straży
           Miejskiej  w Elblągu,  wezmą udział  zainteresowani  i  s traż odwołają.
           Uważam,  że większość powinna decydować.  
           Za poparciem apelu głosowało 12 radnych,  1 był  przeciw (radny Ryszard
           Bala),  1 wstrzymał  się (radny Arkadiusz Rosa).
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           
Ad pkt 5.  Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo Kancelarii  Senatu – odpo-
           wiedź w sprawie wprowadzenia jednomandatowych okręgów wyborczych
           Senatorowie zdecydowali  o niepodejmowaniu dalszych prac nad petycją.
           (Pismo w załączeniu – zał.  nr 2).                                                  
           Pan Wójt – jest  to odpowiedź na naszą uchwałę.
           W momencie,  gdy 7 lat  temu Donald Tusk kandydował  w wyborach,  jed-
           nym z punktów programu wyborczego było  utworzenie jednomandatowych
           okręgów. W tej  chwili  ani  PIS ani  PO nie są zainteresowani  jednomanda-
           towymi  okręgami,  bo skończyłoby się partyjniactwo i  jednoosobowe za-
           rządzanie  a zaczęłaby się demokracja  w kraju.  W tej  chwili  demokracj i  
           nie  ma.  Mogę osobiście  mieć takie  zdanie,  że nie jest  wcale lepiej ,  niż
           było  w czasach poprzednio nam znanych.  Jedynka na l iście  PO czy PIS
           jest  najważniejsza,  sami boją się poddać weryfikacj i .  Później  jest  niska
           frekwencja wyborcza,  bo ludzie  są zniechęceni,  bo wygra  czołówka.
           W jednomandatowych okręgach wyborczych głosowałoby się nie na par-
           t ię  a na konkretnego człowieka.  Pierwszy kroczek mamy zrobiony.  W
           gminach są okręgi  jednomandatowe.
           Senat  został  wybrany w okręgach jednomandatowych,  nie wiem dlaczego
           ucieka od tego tematu.
           Radny Ryszard  Bala – uciekają dlatego,  że wynika to z  tego, co Pan wcze-
           śniej  powiedział ,  że  żadna partia  będąca u władzy nie  jest  zainteresowa-
           na,  żeby wprowadzić okręgi  jednomandatowe,  bo to odbiera możliwość
           s terowania przez przywódców tych parti i ,  czy to będzie lewica czy prawi-
           ca.  Ci co są u władzy,  nie chcą tej  władzy oddać.  Taka jest  smutna prawda
           tego.  Presja społeczna,  presja mediów, ciągłe  przypominanie,  może w ja- 
           kiś  sposób to zmienić.
           Pan Wójt – są tak zwane mieszane systemy wyborcze,  część jednomanda-
           towych,  część partyjnych.  Najbardziej  demokratyczne  byłyby jednoman-
           datowe okręgi wyborcze.
           Radny Wiesław Markowicz – mam prośbę,  żeby w Zybułtowie  wykosić  
           ten róg,  jak się  wjeżdża do Zybułtowa.
           Chciałbym skrytykować władze wojewódzkie,  jeżeli  chodzi  o wykaszanie.
           Pan Wójt – utrzymanie  pasa drogowego należy do Zarządu Dróg Woje-
           wódzkich,  to samo jeżeli  chodzi  o drogi powiatowe.
           Radny Michał Mikulski  – jakby wykaszal i  ten róg,  niech wykoszą boisko.
  
Ad pkt 6.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodnicząca Komisj i  Kultury
           Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie  Komisj i .

   Protokołowała                                  Przewodnicząca  Komisj i  Kultury
                                                          Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
   Bronisława Warmińska                                
                                                              mgr  Małgorzata  Kamińska


